ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ

20.02.2019

                  № 410
Об отчете о деятельности
Общественной молодежной
палаты при Думе
Ханты-Мансийского района

шестого созыва за 2018 год
В целях контроля за деятельностью Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва, в соответствии с решением Думы Ханты-Мансийского района от 02.02.2017 № 80 «Об Общественной молодежной палате при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Отчет о деятельности Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва за 2018 год принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

              П.Н. Захаров

20.02.2019
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 20.02.2019 № 410
Отчёт
о деятельности Общественной молодежной палаты
при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва за 2018 год
Общественная молодежная палата при Думе Ханты-Мансийского района шестого созыва (далее – Молодежная палата) была создана по решению Думы Ханты-Мансийского района от 02.02.2017 № 80. В состав Молодежной палаты вошли представители 11 населенных пунктов, общее количество членов Молодежной палаты в 2017 году составляло 14 человек, в 2018 году заявление о выходе из состава Молодежной палаты написали 7 человек.
В отчетном периоде было организовано и проведено 1 заседание Молодежной палаты.
 Деятельность Молодежной палаты по реализации своих основных полномочий в 2018 году осуществлялась в следующих видах и формах:

-  участие членов Молодежной палаты в депутатских слушаниях;

-  подготовка и участие в районных и поселенческих мероприятиях.
За отчетный период члены Молодежной палаты были участниками и организаторами таких мероприятий как:

- Слет волонтеров Ханты-Мансийского района «Добро как образ жизни»;

- Слет волонтеров ХМАО – Югры;

- Форум молодежи Ханты-Мансийского района «Актив»;

- Акция «Бессмертный полк» в рамках празднования Дня Победы;
- Окружной проект «Молодежная Лига Управленцев Югры»;

- Форсайт-сессия «Югра 2024»;

- «Югра - территория возможностей» (г. Ханты-Мансийск);

- Региональный форум «Югра многонациональная»;
- II Международный гуманитарный Форум «Гражданские инициативы регионов 60-й параллели»;

- I Гражданский форум общественного согласия (г. Ханты-Мансийск);
- Форум Уральского округа «Сообщество»;
- Форум «УТРО-2018».
Анализируя работу Молодежной палаты за прошедший год, можно сказать, что члены Молодежной палаты принимают активное участие в организации и проведении мероприятиях районного и окружного уровней. Активно работают в сельских поселениях.
2